

दिल्ली विधान सभा

समाचार भाग-2

(विधायी तथा अन्य मामलों से संबंधित सामान्य जानकारी)
शुक्रवार, 19 दिसम्बर, 2003 / अग्रहायण 28, 1925 (शक)

संख्या: 06

माननीय सदस्यों को सूचित किया जाता है कि माननीय उपराज्यपाल महोदय, सोमवार, 22 दिसम्बर, 2003 को अपराह्न 2.00 बजे सदन में अभिभाषण देंगे। सदस्यों से अनुरोध है कि वे अपना आसन अपराह्न 1.45 बजे तक ग्रहण कर लें। **इस आशय हेतु गणपूर्ति की घण्टी नहीं बजायी जायेगी।** अभिभाषण का कार्यक्रम निम्न प्रकार से है:-

22/12/2003

1.58 बजे

उपराज्यपाल सचिवालय भवन पहुंचेंगे। अध्यक्ष, विधान सभा, मुख्य मंत्री एवं सचिव(विधान सभा) द्वारा उनका स्वागत किया जायेगा।

1.58 बजे

शोभा यात्रा निम्न प्रकार से रूप धारण करेगी: -

मार्शल

चोबदार

चोबदार

सचिव विधान सभा

सचिव, माननीय उपराज्यपाल

माननीय उपराज्यपाल

माननीय अध्यक्ष

माननीय मुख्य मंत्री

1.59 बजे

शोभा यात्रा विधान सभा सभागार की ओर बढ़ेगी।

माननीय उपराज्यपाल का सभागार में प्रवेश। सभी सदस्य अपने आसनों पर खड़े हो जायेंगे। उपराज्यपाल अपना आसन ग्रहण करेंगे। माननीय अध्यक्ष भी मंच पर उनके बायीं तरफ अपना आसन ग्रहण करेंगे।

सदस्य अपना-अपना आसन ग्रहण करेंगे।

सचिव, विधान सभा और सचिव, उपराज्यपाल मंच के नीचे अपने-अपने आसन ग्रहण करेंगे।

2.00 बजे

राष्ट्र गान।

2.01 बजे

माननीय अध्यक्ष माननीय उपराज्यपाल से सदन को संबोधित करने के लिये अनुरोध करेंगे।

2.02 बजे

माननीय उपराज्यपाल सदन को अभिभाषित करेंगे।

अभिभाषण समाप्त होने पर पुनः **राष्ट्र गान** की धुन बजायी जायेगी।

राष्ट्र गान की धुन के समापन के उपरांत शोभा यात्रा पहले की ही तरह पुनः रूप धारण करेगी तथा उपराज्यपाल भवन के पोच की ओर प्रस्थान करेंगे एवं अध्यक्ष, मुख्य मंत्री और सचिव, विधान सभा द्वारा उनको विदा किया जायेगा।

सिद्धार्थ राव
सचिव

DELHI LEGISLATIVE ASSEMBLY

BULLETIN -II

(General information relating to Legislative & other matters)

Friday 19th December 2003/Agrahayana 28, 1925 (Saka)

No: 6

Hon'ble Members are hereby informed that the Hon'ble Lieutenant Governor, Delhi will address the House on Monday, the 22nd December 2003 at 2.00 PM. Members are requested to assume their seats by 1.45 PM. **Quorum Bell will not be rung for this purpose.** The Programme of the address is given below:

1.58 PM

Hon'ble Lt. Governor arrives.

Hon'ble Speaker, Hon'ble Chief Minister and Secretary (Legislative Assembly) receive him.

1.58 PM

Procession is formed in the following order

MARSHAL

CHOB DAR

CHOB DAR

SECRETARY (LA)

SECRETARY TO LG

HON'BLE SPEAKER

HON'BLE LIEUTENANT GOVERNOR

HON'BLE CHIEF MINISTER

Procession proceeds to the Assembly Hall

1.59 PM

Hon'ble Lieutenant Governor enters the Hall. All Members rise. Hon'ble Lieutenant Governor assumes his seat. Hon'ble Speaker is also seated on the dais on his left side. Members resume their seats.

Secretary, Legislative Assembly and Secretary to L.G. assume their seats below the dais.

2.00 PM

National Anthem.

2.01 PM

Hon'ble Speaker requests the Hon'ble Lt. Governor to address the House.

2.02 Hours

Hon'ble Lt. Governor addresses the House.

On conclusion of the address, **National Anthem will be replayed.**

After the conclusion of National Anthem, the Procession will be re-formed in the same order and Hon'ble Lt. Governor will proceed to the porch of the building and will be seen off by Hon'ble Speaker, Hon'ble Chief Minister and Secretary (Legislative Assembly).

Delhi
19th December 2003

Siddharath Rao
Secretary

342